Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Jueves, 22 de febrero de 2018 Pagina 4559

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

1132 Resolucion de la Secretaria General de 8 de febrero de 2018, por
la que se dispone la publicacion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia del convenio de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes, y el Ayuntamiento de Molina de
Segura sobre desarrollo de la oferta formativa de educacion de
personas adultas.

Con el fin de dar publicidad al “*Convenio de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Educacién,
Juventud y Deportes, y el Ayuntamiento de Molina de Segura sobre desarrollo
de la oferta formativa de Educacién de Personas Adultas” suscrito el 11 de enero
de 2018 por la Consejera de Educaciéon, Juventud y Deportes y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidn que concierne al interés publico de esta
Consejeria y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto nimero
56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y
se dictan normas para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administraciéon
Regional de Murcia, asi como por lo previsto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004,de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
“Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
a través de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, y el Ayuntamiento
de Molina de Segura sobre desarrollo de la oferta formativa de Educaciéon de
Personas Adultas” que se inserta como anexo.

La Secretaria General, Maria Robles Mateo.

Anexo

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Educacioén, Juventud y Deportes,
y el Ayuntamiento de Molina de Segura sobre desarrollo de la oferta
formativa de educacion de personas adultas

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. dofia Adela Martinez-Cacha Martinez, Consejera
de Educacién, Juventud y Deportes de la Comunidad Auténoma de la Regidon de
Murcia, nombrada por Decreto de la Presidencia n.© 18/2017, de 4 de mayo,
actuando en representacion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
de conformidad con lo establecido en el articulo 16.2 a) y i) de la Ley 7/2004 de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad

NPE: A-220218-1132



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Jueves, 22 de febrero de 2018 Pagina 4560

Auténoma de la Regidon de Murcia y autorizada para este acto en virtud del
Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha veintiséis de julio de 2017.

De otra parte, dofia Esther Clavero Mira, Alcaldesa-Presidenta del
Ayuntamiento de Molina de Segura en la representacion que ostenta en virtud
de lo dispuesto en el articulo 21.1.b de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, especialmente autorizada para la suscripcion
del presente convenio por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de
febrero de 2016.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- Que el Estatuto de Autonomia de la Regién de Murcia, aprobado
por Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, en su articulo 16.1, otorga a la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia las competencias de desarrollo
legislativo y ejecucion de la ensefianza en toda su extension, niveles, grados,
modalidades y especialidades.

Segundo.- Que de acuerdo con lo dispuesto en el articulo primero del
Decreto n.° 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, el citado 6rgano
es el departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia encargado
de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo
de Gobierno en las materias de educacion reglada, no universitaria, en todos sus
niveles, asi como cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente.

Tercero.- Que la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion,
dispone en su articulo 67.3 que las Administraciones educativas podran promover
convenios de colaboracion para la ensefianza de personas adultas con las
universidades, corporaciones locales y otras entidades publicas o privadas.

Cuarto.- Que ambas Administraciones consideran necesario y conveniente
colaborar en materia de Educacion de Personas Adultas.

Por cuanto antecede, se estima oportuna la suscripcidon del presente acuerdo,
con arreglo a las siguientes
Clausulas
Primera.- Objeto del Convenio

El objeto del presente convenio es facilitar el desarrollo de la oferta formativa
de Educacién de Personas Adultas en los locales e instalaciones del Ayuntamiento
de Molina de Segura.

Segunda.- Compromisos que asumen las partes
El Ayuntamiento de Molina de Segura se compromete a:

- Permitir a la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes la imparticién
de la oferta formativa para personas adultas en locales e instalaciones adecuados
de titularidad municipal o sobre las que el Ayuntamiento tenga disponibilidad
sobre su uso.

- Correspondera a la Comision de Seguimiento y Control del convenio valorar
la idoneidad para el uso docente de dichos locales e instalaciones.

NPE: A-220218-1132



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Jueves, 22 de febrero de 2018 Pagina 4561

- Asumir los costes derivados de la utilizacidon de los locales e instalaciones
para el desarrollo de la Educacién de Personas Adultas.

La Consejeria de Educacidn, Juventud y Deportes se compromete a:

- Garantizar en el municipio de Molina de Segura una oferta de Educacion
de Personas Adultas adecuada a la demanda y necesidades existentes, en el
contexto de la planificacién global de estas ensenanzas para el conjunto de la
comunidad.

- Promover los tramites oportunos ante la Consejeria de Hacienda y
Administracién Publica, competente por razén de la materia de conformidad
con el articulo 46.1 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, para la tramitacion de
la aceptacion de la cesidon gratuita de uso de los inmuebles titularidad del
Ayuntamiento de Molina de Segura o sobre los cuales el Ayuntamiento tenga
disponibilidad sobre su uso.

Tercera.- Financiacion

La ejecucion del presente convenio no implicara coste ni transferencia alguna
para la Administracidon Regional.

Cuarta.- Comisiéon de Seguimiento y Control

Para resolver los problemas de interpretacion y cumplimiento del presente
convenio se constituird una Comision de Seguimiento y Control que interpretara
las dudas que puedan surgir respecto al contenido del presente convenio y velara
por la coordinacién, desarrollo, seguimiento y ejecucién de las actuaciones que
se prevén.

La citada comisidon resolvera cuantas cuestiones y controversias se susciten
en la interpretacion y ejecucion del mismo.

Dicha comision estara integrada por los siguientes miembros:

a. El Director General de Formacidon Profesional y Ensefianzas de Régimen
Especial, o funcionario en quien delegue, que sera su presidente, si bien no
tendrd voto dirimente en caso de empate.

b. La Alcaldesa de Molina de Segura, o persona en quien delegue.

c. La Jefa de Servicio de Educacion Permanente de la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes.

d. El Concejal de Educacién de Molina de Segura, o persona en quien
delegue.

e. Un funcionario de la Direccion General de Formacién Profesional y
Ensefianzas de Régimen Especial que actuard como secretario, con voz pero sin
voto.

La comisién se reunira, al menos, una vez al ano y cuantas veces se
estime conveniente, siempre que lo soliciten mas de la mitad de sus miembros,
rigiéndose en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en la Seccidn
3.3, Capitulo II, del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

Quinta.- Vigencia

El presente convenio surtird efectos desde la fecha de su firma y extendera
su vigencia hasta el 31 de agosto de 2018, pudiendo ser prorrogado por plazos

de tres afos, previo acuerdo expreso entre las partes. Dicha prérroga deberd ser
formalizada antes de que expire el plazo convenido.

NPE: A-220218-1132



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Jueves, 22 de febrero de 2018 Pagina 4562

Sexta.- Extincion

El presente convenio podra resolverse anticipadamente por cualquiera de las
siguientes causas:

a. Por acuerdo expreso de las partes.

b. Por incumplimiento de cualquiera de sus clausulas u obligaciones.

c. La celebraciéon de un nuevo convenio que lo sustituya.

d. Cualquier otra causa prevista en la legislacion vigente.

En su caso, la Comision de Seguimiento y Control adoptara las medidas
necesarias para facilitar la liquidacion de las obligaciones en curso, de acuerdo
con la normativa vigente.

Séptima.- Jurisdiccién

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y el conocimiento de las
cuestiones litigiosas que puedan surgir en torno a la interpretacion, modificacion,
extincion y efectos del mismo corresponderd a la jurisdiccion contencioso-
administrativa.

Ambas partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de las
clausulas de este convenio de colaboracién y en prueba de conformidad lo firman
y rubrican, en triplicado ejemplar.

Murcia, 11 de enero de 2018.—La Consejera de Educacién, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.—La Alcaldesa de Molina de Segura, Esther
Clavero Mira.

NPE: A-220218-1132 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1300/2018	Resolución R-126/18, de 7 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1446/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas, de diferentes opciones, de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista por los turnos de acceso libre y promoción
	1487/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Ingeniería Industrial por el turno de acceso libre.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1331/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio denominado, Locales de Exhibición Cinematográfica y Teatro (antes Cine Exhibi
	1332/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se modifica la Orden de 2 de junio de 2016, de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se regulan las bases para la concesión de ayudas públicas des
	1569/2018	Orden de 8 de febrero de 2018, por la que se aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la Academia de Ciencias Veterinarias de la Región de Murcia 
	1572/2018	Orden de 7 de febrero de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la Real Academia de Medicina y Cirugía de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1318/2018	Resolución de la Secretaría General de 6 de febrero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conseje
	1319/2018	Resolución de la Secretaría General de 6 de febrero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conseje
	1320/2018	Resolución de la Secretaría General de 8 de febrero de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consej
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1329/2018	Anuncio de formalización de contrato de explotación y equipamiento del servicio de televisión, teleinformación, telefonía de público y otros productos de ocio y entretenimiento en el Complejo Hospitalario de Cartagena y el Hospital Universitario
	1512/2018	Anuncio de licitación de las obras de acondicionamiento de salas de endoscopias en el Hospital “De la Vega-Lorenzo Guirao” de Cieza. Expte. CO/9999/1100823649/18/PA.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1310/2018	Procedimiento ordinario 694/2014.
	1311/2018	Procedimiento ordinario 296/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1292/2018	Procedimiento ordinario 522/2017.
	1293/2018	Seguridad Social 547/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1296/2018	Impugnación de actos de la administración 682/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1291/2018	Procedimiento ordinario 320/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1289/2018	Seguridad social 663/2017.
	1290/2018	Seguridad Social 852/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1295/2018	Seguridad Social 316/2017.
	1299/2018	Despido/ceses en general 512/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1294/2018	Despido/ceses en general 420/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1220/2018	Modificación de la fecha de celebración de sesiones ordinarias plenarias.
	Bullas
	1322/2018	Aprobación inicial de la desafectación de un bien de dominio público, propiedad del Ayuntamiento, para su ulterior permuta, con el objeto de modificar el trazado del camino público en que se integra.
	Caravaca de la Cruz
	1237/2018	Información pública. Autorización excepcional para legalización y ampliación de construcciones existentes para actividad de venta y distribución de combustible – Suelo Urbanizable no Sectorizado General – Económico Dotacional (UR- NS-ED). 
	Cartagena
	1534/2018	Anuncio de corrección de error sobre contrato del suministro de material de imprenta para el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	895/2018	Anuncio de licitación del contrato correspondiente al suministro de un quiosco-bar en el Polideportivo Municipal de Las Torres de Cotillas. 
	1132/2018	Anuncio de licitación del contrato correspondiente al suministro de material eléctrico para el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. 
	1133/2018	Anuncio de licitación del contrato, mediante su división en lotes, del suministro de material de oficina e informático no inventariable para el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	1148/2018	Decreto de la Alcaldía sobre días hábiles a efectos de contraer matrimonio civil en el Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	1516/2018	Anuncio de licitación del contrato relativo a suministro en régimen de alquiler de tres vehículos tipo furgonetas y un vehículo tipo turismo, con destino a la Concejalía de Desarrollo Local, Vivienda, Potenciación del Casco Histórico y Monumenta
	1517/2018	Anuncio de licitación de contrato de suministro configuración en régimen de alquiler de una emisora base Tetra y ciento treinta y dos equipos portátiles, con destino a la Concejalía de Seguridad Ciudadana, Tráfico y Movilidad Urbana.
	1028/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 136 alumnos/as para la puesta en marcha de la 3.ª Fase del Proyecto “Empleo Joven Lorca”, en el marco del Sistema de Garantía Juvenil, subvencionadas por el FSE
	1029/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de monitores para impartir las acciones formativas de la 3.ª Fase del Proyecto “Empleo Joven Lorca”, en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil, subvenci
	1223/2018	Anuncio de información pública sobre aprobación de alteración de la calificación jurídica, mediante su desafectación del dominio público municipal y su calificación como bien patrimonial o de propios, a los efectos de su incorporación en el Inve
	1224/2018	Anuncio de información pública de desafectación del dominio público municipal y su calificación como bien patrimonial o de propios, de subsuelo en avenida de las Fuerzas Armadas y de la calle Gandía.
	Molina de Segura
	1342/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de refuerzo de firme en camino del cementerio, tramo entre calle Pablo VI y calle Calvario, Zona 4 (Subzona Huerta), del término municipal de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de 
	1343/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de trabajos especificos de instalación de asientos en el campo de fútbol “Sánchez Cánovas” de Molina de Segura. 
	Ricote
	1327/2018	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal para el ejercicio económico 2018.
	San Pedro del Pinatar
	1480/2018	Anuncio para la enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 de San Pedro del Pinatar. Expte. 23/2018.
	Torre Pacheco
	1324/2018	Anuncio de formalización del contrato para los servicios de sede electrónica y notificaciones telemáticas integrados con las aplicaciones de gestión interna del Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte. SE13/17”. 
	1325/2018	Anuncio de formalización del contrato para suministro de arrendamiento sin opción a compra de módulos portátiles de aseos químicos para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte. SM06/17”. 
	1326/2018	Anuncio de formalización del contrato para servicio de iluminación ornamental extraordinaria en Fiestas Populares y Navidad del municipio de Torre Pacheco. Expte. SE36/17. 
	1481/2018	Anuncio para la contratación del “Servicio de vigilancia de la salud del personal del Ayuntamiento de Torre Pacheco.”
	1504/2018	Anuncio para la contratación del “Suministro de pinturas y utillaje para el Ayuntamiento de Torre Pacheco”.
	Totana
	1186/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de control integrado de plagas urbanas. (Expte .SE 03/18).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1315/2018	Anuncio de formalización del contrato de modificado de las obras de construcción del parque de bomberos de Lorca perteneciente al Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1140/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta Central de Usuarios “Norte de la Vega del Río Segura”, Cieza 
	1412/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-21T14:06:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



